Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Мазанская школа»

Симферопольского района Республики Крым
ул. Школьная, 5А, с. Мазанка, Симферопольский район,  Республика Крым, 297530,

 e-mail school_simferopolsiy-rayon14@crimeaedu.ru ОГРН 1159102007130

ПРИКАЗ

31.08.2022                       № 487

Об актуализации работы по безопасности детского дорожно-транспортного

травматизма в МБОУ «Мазанская школа»

Во исполнение Письма ГИБДД ОМВД РФ по Симферопольскому району от

30.08.2022 № 68/11 о проведении комплексной профилактической работы по

предотвращению детского дорожно-транспортного травматизма, с целью актуализации

работы и принятия мер для предотвращения возникновения дорожно-транспортных

происшествий с участием несовершеннолетних и формирования у детей и подростков

безопасного поведения на дорогах

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить списочный состав  отряда ЮИД в МБОУ «Мазанская школа» на 2022/2023

учебный год  (приложение1)

2. Утвердить списочный состав добровольного объединения родителей «Родительский

патруль на 2022/2023 учебный год (приложение 2)

3. Утвердить план работы Родительского патруля на 2022/2023 учебный год (приложение

3)

4. Утвердить План мероприятий отряда ЮИД на 2022/2023 учебный год (Приложение).

5. Назначить учителя ОБЖ Ковтун Юрия Николаевича руководителем школьного отряда

ЮИД (юных инспекторов движения).

4. Классным руководителям 1-11 классов:

- обновить информационно-справочные уголки в классах по изучению Правил дорожного

движения;

- разработать  индивидуальные схемы безопасного маршрута «Дом-школа-дом»

                                                                                                                                    до 06.09.2022

- проводить тематические уроки, беседы, занятия с учащимися, направленные на

пропаганду соблюдения Правил дорожного движения, привитие и отработку

практических навыков безопасного поведения на улице и дороге.

-внести в повестку классных родительских собраний вопрос о правилах поведения  детей

во время передвижения по улице;

-  отчет о проведении  разработками уроков, сценариями внеклассных мероприятий,

записями в учётном журнале воспитательной работы и

«Дневнике классного руководителя»;

-предоставлять фото-отчёты о проведении мероприятий, классных часов, бесед

                                                                                                             постоянно

5. Учителям 1-5 классов перед уходом детей домой проводить 2-х  минутные беседы с

учащимися о соблюдении ПДД, обращая внимание на погодные условия

                                                                                                                                         постоянно

6. Контроль и ответсвенность за исполнением приказа возложить на ЗДВР Миргород

Анастасию Алексеевну.

Директор   школы _______________     И.Ю.Мусинова

С приказом ознакомлены:

___________Ковтун Ю.Н.

___________Цыганова Т.П.

___________Патель З.У

 ___________Волкова Н.А.

___________Юсупова Л.Б.

___________Ильясова З.Э.

___________Веджатова Е.А.

___________Бражникова В.А.

___________Алтыпармак М.М.

___________Бекирова В.Ф.

___________Лотоцкая Е.В.

___________Хамицевич С.В.

___________Миргород А.А.

___________Лопатина А.С.

___________Лоханова М.А.

___________Слободянюк Л.И.

___________Карабицына М.И.

___________Абдураманов Э. Р.

___________Сергеева Л.Н.

Приложение  1

 к приказу от 31.08.2022 №487

Состав отряда ЮИД на 2022/2023 уч.год

№ п/п Фамилия, имя Класс

1.  Леушин Елисей 5А

2.  Тихонов Григорий 5А

3.  Джемаев Энвер 5А

4.  Аржаной Михаил 5Б

5.  Харина Татьяна 5Б

6.  Меметова Сафие 5Б

7.  Ромазан Евгения 5Б

8.  Кадыров Сейтумер 5Б

 Приложение  2

 к приказу от 31.08.2022 №487

Состав добровольного

 объединения родителей «Родительский патруль» на 2022/2023 уч.год

1. Швец Елена Николаевна

2. Крандакова Екатерина Сергеевна

3. Харина Виктория Сергеевна

4.Сушко Инна Владимировна

5.Чёрный Дмитрий Николаевич

6.Бубнова Елена Алексеевна

7.ПательЗераУсмановна

8.Сергеева Любовь Николаевна

9.Лопатина Анастасия Сергеевна

10.Панчук Галина Васильевна

Приложение   3

 к приказу от 31.08.2022 №487

План

работы добровольного общественного обьединения «Родительский патруль»

 на 2022/2023 учебный год

№

п/п

Мероприятие Сроки Ответственный

1.  Дежурство на пешеходных переходах и

проезжей части в непосредственной

близости от школы. Контроль за

пересечением проезжей части учащимися,

которые в школу и из школы ходят

самостоятельно.

Ежемесячно Участники

родительского

патруля

2.  Оказание консультативной помощи

несовершеннолетним пешеходам,

разъяснение прав и обязанностей

пешеходов в случае необходимости.

В течение года Участники

родительского

патруля

3.  Проведение рейдов по проверке наличия

световозвращающих элементах на одежде

и школьных сумках обучающихся,

соблюдения ПДД

В месячники

ПДД

Участники

родительского

патруля

4.  Обсуждение работы РДП на

общешкольных и классных родительских

собраниях.

По мере

необходимости,

не менее 1 раза

в полугодие.

Участники

родительского

патруля,

классные

руководители,

администрация

школы.

Приложение   4

 к приказу от 31.08.2022 №487

План

работы отряда ЮИД на 2022/2023 уч.год

№  Мероприятие  Срок

исполнен

ия

Ответственные

1  Формирование школьного отряда ЮИД. Выборы в

штабе отряда, распределение обязанностей

сентябрь  Руководитель отряда

3  Участие в школьном этапе муниципального

конкурса детского творчества по безопасности

дорожного движения «Дорога глазами детей»

сентябрь  Руководитель отряда,

члены отряда

4  Проведение патрулирования и рейдов по

соблюдению детьми и подростками Правил

дорожного движения в селе образовательной

организации

01.09

30.09     в

течение

учебного

года

Руководитель отряда,

члены отряда,

Родительский патруль

5  Изучение Правил дорожного движения

(в соответствии с учебным планом)

В течение

года

Руководитель отряда,

члены отряда

6  Проведение в классах бесед по Правилам

дорожного движения

В течение

года

Руководитель отряда,

члены отряда

7  проведение теоретических и практических занятий

по Правилам дорожного движения с учащимися

школы, имеющих веломототехнику

сентябрь  Руководитель отряда,

члены отряда

8  Организация и проведение конкурса рисунков

“Правила дорожные знать каждому положено”

октябрь  Руководитель отряда,

члены отряда, педагог-

организатор

9  Оформление выставки по итогам конкурса

рисунков “Правила дорожные знать каждому

положено”

октябрь  Руководитель отряда,

члены отряда, педагог-

организатор

10

Проведение бесед перед началом осенних каникул

в классах по Правилам дорожного движения

октябрь  Руководитель отряда,

члены отряда, педагог-

организатор

11  Оформление уголка “Отряд ЮИД в действии”  Ежемесячно до

30числа
Руководитель отряда,

члены отряда, педагог-

организатор

12  Подготовка сценария агитбригады и организация

выступления в школе

Ноябрь  Руководитель отряда,

члены отряда, педагог-

организатор

14  Организация и проведение по классам викторины

по Правилам дорожного движения, подведение

итогов, награждение победителей

Декабрь  Руководитель отряда,

члены отряда, педагог-

организатор

15  Организация смотра поделок по Правилам

дорожного движения (1-8 классы.)

Декабрь  Руководитель отряда,

члены отряда, педагог-

организатор

16  Организация и проведение для учащихся

начальных классов праздника “Азбука

безопасности”

Декабрь  Руководитель отряда,

члены отряда, педагог-

организатор

17  Организация и проведение рейда “Ребёнок

пешеход”, «Ребёнок пассажир» по

предупреждению детского дорожно-транспортного

травматизма.

Январь,  Родительский патруль,

ЗДВР, члены отряда

19  Выступление агитбригады в подшефных классах

начальной школы

Январь  Руководитель отряда,

члены отряда, педагог-

организатор

20  Организация и проведение по классам беседы ”Из

истории Правил дорожного движения”

Январь  Руководитель отряда,

члены отряда, педагог-

организатор

22  Организация встречи учащихся школы с

работниками Государственной инспекции

безопасности дорожного движения

Февраль  ЗДВР

21 Подготовка и участие отряда ЮИД в

муниципальном этапе областного смотра конкурса

отрядов ЮИД «Безопасное колесо»

Март-

Апрель

Руководитель отряда,

члены отряда, педагог-

организатор

22 Проведение теоретических и практических

занятий по Правилам дорожного движения с

ребятами, имеющими вело-мототехнику

Апрель  Руководитель отряда,

члены отряда, педагог-

организатор

23 Проведение в 1-4 классах и в подшефном детском

саду игры “Пешеходы и водители”

Апрель  Руководитель отряда,

члены отряда, педагог-

организатор

24 Проведение соревнования на лучшего «Юного

велосипедиста»

Май  Руководитель отряда,

члены отряда, педагог-

организатор

25 Проведение «Недели безопасности», посвященной

окончанию учебного года

Май  Руководитель отряда,

члены отряда, педагог-

организатор

26 Организация работы отряда ЮИД на летней

тематической площадке

Август ЗДВР

		2022-10-03T16:23:14+0300
	ул.Школьная 5А, с.Мазанка, Симферопольский р-н, РК Крым
	Ирина Юрьевна Мусинова
	Я подтверждаю этот документ